EDIÇÃO EXTRA Nº 12, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ DIRETORIA DE GESTÃO DE
PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 295/2022 - GAB/REI/IFPI, de 9 de fevereiro de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23172.000283/2022-37,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os servidores Natanael Ribeiro da SilvaNatanael Ribeiro da Silva, Analista de Tecnologia da
Informação, Matrícula Siape nº 2151098, para acompanhar como fiscal técnico
titular; Thiago Rafael Pereira de CarvalhoThiago Rafael Pereira de Carvalho,, Analista de Tecnologia da Informação,  Matrícula
Siape nº 1140257, como fiscal técnico subsItuto; Carlos Daniel AlencarCarlos Daniel Alencar, Assistente em
Administração, Matrícula Siape nº 2155450, como fiscal administraIvo Itular; e Gilda Lima Gilda Lima
Silva MeirelesSilva Meireles, Administradora, Matrícula Siape n° 2153717, como fiscal administraIvo
subsItuto, do Termo de Contrato nº 08/2022, celebrado entre o InsItuto Federal do Piauí
e a empresa REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP,   para o serviço de nuvem na
modalidade saas de uso suíte de plataforma de colaboração, associada aos serviços de
colaboração e produIvidade de e-mail, ferramenta de videoconferência, pacote de
soKware de escritório e armazenamento, denominada google workspace for educaIon
plus (gwfe) e serviços de treinamentos, IFPI - Reitoria, a partir da vigência do contrato.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 09/02/2022 13:47:30.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 08/02/2022. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

71673
acd5cfe145

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 339/2022 - GAB/REI/IFPI, de 11 de fevereiro de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23055000287/2022-51,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores Gilvan  Moreira da PazGilvan  Moreira da Paz , Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1837906, OIlio Paulo da Silva NetoOIlio Paulo da Silva Neto, Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2567801, Regilda Barbosa de Araújo BorgesRegilda Barbosa de Araújo Borges ,
Nutricionista-Habilitação, Siape 1221595, Emmanuel WassermannEmmanuel WassermannMoraes e LuzMoraes e Luz, Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1453599, Ricardo Basílio de OliveiraRicardo Basílio de Oliveira
CalandCaland, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape, 2581456, FranciscoFrancisco
Valdivino Rocha LimaValdivino Rocha Lima, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape
2011185, SamaraSamaraCrisOna Silva PereiraCrisOna Silva Pereira, Assistente Social, Siape 1561505, Ricardo AugustoRicardo Augusto
Romeira de OliveiraRomeira de Oliveira, Jornalista, Siape 1635256, Hudson Paulo AlencarHudson Paulo Alencar Ibiapina de SousaIbiapina de Sousa,
Administrador, Siape 2178293, Mauro César de Brito SousaMauro César de Brito Sousa , Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Siape 2809504, Francílio de Oliveira SousaFrancílio de Oliveira Sousa, Técnico em
Administração, Siape 1750545,  Luna Arnaud RosalLuna Arnaud RosalLopesLopes, CPF: 049.641.963-30, AlexandreAlexandre
da Silva Salesda Silva Sales, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2860983, RaimundoRaimundo
Andrade dos Andrade dos Santos JúniorSantos Júnior, CPF: 217.408.363-91, Celso Antonio Pires FerreiraCelso Antonio Pires Ferreira , CPF:
646.256.643-49, Antonio Wilson Craveiro de CarvalhoAntonio Wilson Craveiro de Carvalho, CPF: 350.512.053-72, para compor a
comissão de planejamento do I WORKSHOP da parceria entre o IFPI e o CIEPI.

Art. 2º Ficar revogada a Portaria n° 273/2022 -  GAB/REI/IFPI,  de 7 de fevereiro
de 2022.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 11/02/2022 17:20:18.

Este documento foi emiOdo pelo SUAP em 10/02/2022. Para comprovar sua autenOcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

72197
e672c7bb84

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: